
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALEGA
Выделение



 

Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2024                                                                                                                                  № 75 

 

О подготовке и проведении 

педагогического совета 

 

В соответствии с Положением о педагогическом совете образовательного учреждения 

и в целях четкой организации деятельности КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» в 2023-2024 учебном году                                                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание педагогического совета по теме: «Деятельность школы по 

построению единой системы патриотического воспитания, сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно- нравственных ценностей» 28.03.2024 г. в 11.00. 

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (приложение №1). 

3. Утвердить повестку заседания педагогического совета (приложение№2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

В дело 01-37 за 2024  

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по ВВВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00f7267c29c0e3b991210dd3d3ab104d5b] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [06.02.2023] по [01.05.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»                                 

от 26.02.2024 № 75 

 

 

План подготовки и проведения  педагогического совета 

 

Тема:  ««Деятельность школы по построению единой системы патриотического 

воспитания, сохранению и укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей» 

Форма проведения –   коллоквиум. 

 

Цель: Повышение профессионального уровня педагогов в работе с детьми по 

патриотическому воспитанию,   сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей. 

Задачи:                    

1.Провести анализ состояния воспитательного процесса по патриотическому направлению,  

сохранению и укреплению традиционных российских духовно – нравственных ценностей.  

2. Систематизировать и закрепить знания педагогов об организации патриотического 

воспитания, сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственных 

ценностей. 

3. Сформировать представления о многообразии направлений   педагогической деятельности 

по    патриотическому воспитания, сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей. 

 4. Оказать практическую помощь в выборе и овладении современными формами и методами 

в работе по данной теме. 

5. Наметить перспективы  для построения эффективного  воспитательного процесса по 

патриотическому воспитанию,  сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно – нравственных ценностей.  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  

Приложение 1 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»                                 

от 26.02.2024 № 75 

 

План подготовки и проведения педагогического совета 

«Деятельность школы по построению единой системы патриотического воспитания, 

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей» 

№ 

п/п 

Мероприятия Период Ответственные 

Подготовительный этап 27.02.2024 – 18.03.2024 

1 Разработка   педагогического 

совета, определение целей и задач 

педагогического совета 

27.02.2024 –

04.03.2024 

Зам. директора по 

ВВВР Стоянова 

Н.З., руководители 

МО 

2 Разработка формы 

педагогического совета 

04.03.2024 – 

11.03.2024 

Зам. директора по 

ВВВР, 

руководители МО 

3 Работа методических объединений 

по подготовке к педагогическому 

совету 

11.03.2024 – 

18.03.2024 

Руководители МО, 

педагоги 

Основной этап 28.03.2024 в 11.00 ч. 

1 Заседание педагогического совета 

по теме «Деятельность школы по 

построению единой системы 

патриотического воспитания, 

сохранению и укреплению 

традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей» 

В форме коллоквиума 

 

28.04.24 в 11.00 Зам. директора по 

ВВВР, 

руководители МО, 

педагоги 

2 Выработка решения 

педагогического совета 

 Педагогический 

коллектив 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»                                 

от 26.02.2024 № 75 

 

Повестка дня: 

№ Выступления  Ответственный 

1 Актуальность, понятия, нормативная база. Зам. директора по ВВВР 

Стоянова Н.З. 

2 Диспут «Как воспитать гражданина?»       Шумских Е.В. Юлдашева 

Г.М.,  Дурова О.Ф., 

Филатова Н.В., 

Барабанщикова И.В., 

Сперанская М.Е., Рекк М.И.  

3 Представление опыта работы:  

Воспитание  патриотизма, укрепление 

традиционных российских ценностей 

средствами литературы. 

Сушенкова А.В. 

Лыжина  А.С. 

Сохранение и укрепление традиционных 

российских ценностей через   творческую 

деятельность обучающихся.   

Ярошко Е.В., Ворошнина 

Н.А., Котельникова О.С., 

Александрова Д.И. 

 Формирование российских духовно- 

нравственных  ценностей в проектной 

деятельности. 

Халезина И.А. Рябыкина 

Т.А. Добровинская Е.С. 

Спортивная деятельность как средство  

патриотического воспитания обучающихся 

с ОВЗ.  

Зелинская Е.В. 

 Смакула Л.А. 

4 SWOT анализ  системы воспитания 

патриотизма, сохранения и укрепления 

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей. 

Иванова Т.В. 

 Филатова Н.В. 

Ксеневич А.П. 

5 Как придумать интересное мероприятие в 

школе (работа в группах).  

Стоянова Н.З.  

6 Рефлексия «Открытый микрофон» Ускова Л.Ю. 

7 Решение педагогического совета  

 

ALEGA
Выделение




